Pochodził on z Gór Lališ53 , w
pobliżu miasta Mosul, oddalonego od niego o około 9 km. Niektórzy mówią, że pochodził z
ludu Arran i był spokrewniony z Marwân ibn-al-Ḥakam. Pełne brzmienie jego nazwiska to:
Šaraf ad-Dîn Abû-l-Fadâîl, ‘Adî bn Musâfir bn Ismael bn Mousa bn Marwân bn Al-Ḥasan bn
Marwân. Zmarł A. H. 558 (A. D. 1162-63). Jago grób, niedaleko Ba‘adrei, jednej z wiosek
Mosul-u, oddalony o 11 godzin, wciąż jest odwiedzany. Jezydzi są potomkami tych którzy byli
apostołami Šeiḫ‘a ‘Adî. Niektórzy wywodzą swe pochodzenie od Yezid’a54 , inni od Ḥasan-Al-
Basṛî‘ego.
AL-JILWAH

ROZDZIAŁ 1
Ja, który jestem, który byłem, i który będę.